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ASSOCIACAO EDUCACIONAL
E RECREATIVA FACMOL

Assunto: PRESTACAO DE CONTAS

Secretaria: CULTURA

Modalidade: TERMO DE FOMENTO N° 025/2024

Objetivo: ORQUESTRA POPULAR CAIPIRA DE PEREIRA BARRETO E
DE SOPROS E PERCUSSAO FACMOL

Periodo: JANEIRO e FEVEREIRO/2024
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Pereira Barreto/SP, 01 de abril de 2024.

Oficio n°. 001/2024.

Assunto: Oficio de apresentagao da prestagado de contas da CULTURA.

Ao Excelentissimo Senhor
Joao de Altayr Domingues

Prefeito de Pereira Barreto

Considerando o Termo de Fomento n.° 025/2024, estabelecido
entre Prefeitura Municipal de Pereira Barreto e AERFAC — Associacdo Educacional e
Recreativa Facmol, encaminhamos a VVossa Exceléncia a prestagao de contas da Parcela n.°
01 e 02 repassada em 04/03/2024 no valor de R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais).
a) Recibo do repasse; b) Demonstrativo de Prestagéo de Contas; c) Extrato da conta bancaria;
d) Copias dos comprovantes das despesas realizadas; guias de pagamento dos encargos

sociais, fiscais e trabalhistas.

Despedimo-nos com votos de elevada estima e consideracao.

Respeitosamente,

Sl /
AERFAC

Associacao Educacional e Recreativa Facmol
Valmir Rodrigues de Oliveira
Presidente

Avenida Coronel Jonas Alves de Mello, 3.226, Centro Social, Pereira Barreto/SP, CEP n° 15.372-000

P

facmol. pb@gmail.com // =
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RECIBO

Rebemos da Prefeitura de Municipal de Pereira Barreto, a
importancia de 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais), no dia 04 de margo de 2024,
referente a parcela do més de JANEIRO e FEVEREIRO de 2024, (parcela n° 01 e 02) do
Termo de Fomento n° 025/2024.

Pereira Barreto/SP, 04 de margo de 2024.

Jodile s/
AERF A C
Associagao Educacional e Recreativa Facmol
Valmir Rodrigues de Oliveira
Presidente

Avenida Coronel Jonas Alves de Mello, 3.226, Centro Social, Pereira Barreto/SP, CEP n° 15.372-000 /.:; B
facmol.pb@gmail.com ( /a8



Associacao Educacional e Recreativa Facmol g/:f

CNPJ n.° 04.130.349/0001-07

Email: facmol.pb@gmail.com

DEMONSTRATIVO DE PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE: AERFAC - ASSOCIAGAO EDUCACIONAL E RECREATIVA FACMOL

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL ESTANCIA TURISTICA PEREIRA BARRETO/SP - SECRETARIA CULTURA
TERMO FOMENTO 025/2024

COMPETENCIA: janeiro e fevereiro - 24

SALDO INICIAL DESCRIMINADO

BANCO DO BRASIL - AGENCIA 0440-5 / CONTA CORRENTE 23863-5 RS 0,00
SALDO INICIAL TOTAL (A) > RS 0,00
DEMONSTRATIVO DOS RECEBIMENTOS
ORDEM DATA Ne DOC. TIPO DOC. DESCRICAO TRANSF/CHEQUE VALOR R$
1 04/03/24 le2 RECIBO|PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRA BARRETO 550.440.000.130.154 R$ 19.600,00
2 28/03/24 INVESTIMENTO| ~ INVESTIMENTO |INVESTIMENTOS RS 83,99
Total dos recebimentos do més (B) > Rs 19.683,99
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
ORDEM DATA Ne DOC. TIPO DOC. DESCRICAO TRANSF/CHEQUE VALOR R$
3 05/03/24 201.484.000 NF [ELEKTRO NEOENERGIA 550.440.000.023.075 RS 201,47
4 07/03/24 204.370.288 NF [ELEKTRO NEOENERGIA 550.440.000.023.075 RS 302,78
5 07/03/24 537 NFS-e|WELLINGTON REGINALDO RODRIGUES DOS SANTOS 550.440.000.114.173 RS 3.600,00
6 07/03/24 550 NFS-e[M CARREIRA DA SILVA PRODUCAO MUSICAL 556.890.000.005.350 R$ 3.600,00
7 07/03/24 9 NFS-e|20.341.270 MATEUS VICENTE SEBASTIAO 30.701 RS 1.400,00
Total dos Pagamentos do més (C) > RS 9.104,25
APURAGAOD DO SALDO FINAL MENSAL
SALDO INICIAL TOTAL (A) RS 0,00
(+) TOTAL DOS RECEBIMENTOS (B) RS 19.683,99
(-) TOTAL DOS PAGAMENTOS DO MES RS 9.104,25
(=) SALDO FINAL TOTAL (D) RS 10.579,74

AUTENTICACAO

DATA:

01/03/2024
NOME RESPONSAVEL LEGAL :

VALMIR RODRIGUES DE OLIVEIRA

Declaramos, na qualidade de responsavel pela Entidade Beneficiaria sob as penas de Lei, que as despesas relacionadas, comprovam a exata aplicagdo dos recursos
recebidos para os fins indicados, conforme Plano de Trabalho proposto ao Orgdo Concessor.

ASSINATURA:




%., (G334150902303193029

ool Consultas - Extrato do confa coovgnie 15/04/2024 09:13:34
- ENA

Ciiente - Conta atuai '
Agéncia 440-5

Conta corrente 3863-5 ASSOCIACAO E R FACMOL

Periode do

extrato okz0as

Langamentos

Dt Dt. . , g
Balancats: FasuieHte Ag. oricem Lote Histarico Documento Valor R$ Saldo

29/12/2023 00U0 00000 000 Saldo Anterior
31/01/2024 0000 00000 999SALDO

Transacao efetuada com sucesso por: JA106818 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANT.




@ Consultas - Extrato de conta ¢
EmpResa

Cliente - Conta atual

Agéncia 440-5

Conta corrente 23863-5 ASSOCIACAO E R FACMOL
Periodo do

/
extrato 02./2024
Langamentos
Dt Dt. sz
balancete  movimento Ag origem Lote Historico
29/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
29/02/2024 0000 00000 999 SALDO

(G334150902303193030
15/04/2024 09:13:44

Documento Valor R$ Saldo

Transagao efetuada com sucesso por: JA106818 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANT.



ﬁq { Consultas - Extrato de conta coienin

Cliente - Conta atual

(G334150902303183031
15/04/2024 09:13:53

Agéncia 440-5
Conta corrente  23863-5 ASSOCIACAO E R FACMOL
Al 03 /2024
Langamentos
Dt ot Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
29/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00
04/03/2024 G440 99015 550.440.000.019.022 18
04/03 11:00 ASSOCIACAO EDUCACIONAL E
04/03/2024 0000 00000 1.972 18.600,00 & 060 C
05/03/2024 0440 99015 550.440.000.023.075 20147 D
05/03 10:38 ASSOCIACAO E R FACMOL
05/03/2024 0000 00000 #af Raapats 1.972 0.00:C
07/03/2024 0440 99015 550.440.000.023.075 302,7¢
07/03 09:53 ASSOCIACAO E R FACMOL
07/03/2024 0440 99015 550.440.000.114.173 3800000
07/03 09:53 WELLINGTON R R DOS SANTO
07/03/2024 0440 99015 556.890.000.005.350 3600000
07/03 09:53 MARCELO CARREIRA DA SILV
07/03/2024 0000 13105 30.701 1.400.00 D
07/03 09:52 Mateus Vicente Sebastiao
07/03/2024 0000 00000 1.972 0ceC
08/03/2024 0440 99015 550.440.000.130.154
08/03 16:12 P M PEREIRA BARRETO ICM
08/03/2024 0000 00000 1.972 5.600.00 0 0.00C
31/03/2024 0000 00000 999SALDO
OBSERVAGOES :

Transacao efetuada com sucesso por: JA106818 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANT.
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ol Extratos - Investimentos Fundos - Mensal ILLIZbP O
Cliente o o
Agéncia 440-5
Conta 23863-5 ASSOCIACAO E R FACMOL
Més/ano referéncia JANEIRO/2024

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO

Transagéo efetuada com sucesso por: JA106818 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANT.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



@, i G3341509023031_€)3Q33
ol Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 15/04/2024 09:14:21

Cliente ) )

Ageéncia 440-5

Conta 23863-5 ASSOCIACAO E R FACMOL

Més/ano referéncia FEVEREIRO/2024

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagao efetuada com sucesso por: JA106818 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANT.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



(G334150902303193034

{}_;ﬁ’in Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 15/04/2024 09:14:26
Cliente
Agéncia 440-5 )
Conta 23863-5 ASSOCIACAO E R FACMOL
Més/ano referéncia MARCQO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592 315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/02/2024 SALDO ANTERIOR 0,00
04/03/2024  APLICAGAO 19.600,00 15.804,521014 1,240151472 15.804,521014
05/03/2024 RESGATE 201,47 0,06 162,452657 1,240546037 15.642,068357
Aplicagao 04/03/2024 201,47 0,06 162,452657
07/03/2024 RESGATE 8.902,78 0,19 761 7.178,254845 1,241315639 8.463,813512
Aplicagao 04/03/2024 8.902,78 0.19 7.51 7.178,254845
08/03/2024  APLICAGAO 5.600,00 4.509,896808 1,241713555 12.973,710321
28/03/2024 SALDO ATUAL 16.179,74 12.973,710321 12.973,710321

Resumo do mes ) B
SALDO ANTERIOR 0,00

APLICAGOES (+) 25.200,00
RESGATES (-) 9.104,25
RENDIMENTO BRUTO (+) 91,75
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,18

IOF (-) 757
RENDIMENTO LIQUIDO 83,99
SALDO ATUAL = 16.179,74

Valor da Cota .
29/02/2024 1,239365186

28/03/2024 1.247117567
Rentabilidade
No més 0,6255
No ano 1,9843
Uttimos 12 meses 9.5358
Transacao efetuada com sucesso por: JA106818 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANT.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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9 { Consultas - Extrat: «g conta corrente

EseREsa

Agéncia 440-5
Conta corrente 23863-5 ASSOCIACAO E R FACMOL

(G335170924381¢
17/04/2024 09:4

Data 05/03/2024 Vaior R$ 201,47 D

Importe referente a Transferéncia enviada, 05/03 10:38 ASSOCIACAO E R
FACMOL, agA®ncia de origem 0440, documento 550.440.000.023.075, lote
99015, lanA§ado a dA®bito em sua conta corrente, na data acima.

(Duzentos e um reais e quarenta e sete centavos)

* Este aviso de lanA§amento nAfo A©® vAjlido como comprovante da

operaA§A£o e demonstra apenas que houve um lanA§amento em conta
corrente.

Documento emitido por: MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANT em 17/04/2024 09:40:54

Transacéo efetuada com sucesso por: JA106818 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANT.

Servigco de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

L P ——— . A~

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

“RECURSO:_CA LIURAY )
TERMO: ;/“ /’;4‘ L}% |
sepoe: e OO0 D R
VALOR: C ‘ aF @2)
DATA: Ob 3 U2 W g




G335170924381¢

s |
€ 17/0412024 09:3
ﬁ(’ Consultas - Extrato e conniz corrente
EMPRESA
Agencia 440-5

Conta corrente 23075-8 ASSOCIACAO E R FACMOL

Data 08/02/2024 Valor R$ 805,89 D

Importe referente a Pagamento conta luz, ELEKTRO ELETRIC. E SERV.,
documento 20.805, lote 13105, lanA§ado a dAGbito em sua conta
corrente, na data acima.

(Oitocentos e cinco reais e oitenta e nove centavos)

* Este aviso de lanA§amento nAfo A® VAilido como comprovante da

operaA§A£o e demonstra apenas que houve um lanA§amento em conta

corrente.

Documento emitido por: MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANT em 17/04/2024 09:35:25

Transacéo efetuada com sucesso por: JA106818 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANT.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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TERMO: r’, y. ';..,Q.-QK\

; / ,-\ N
ne poc: 2 TG |
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" | Consultas - Extrate de conta corrente
MPRESA |

Agéncia 440-5
Conta corrente  23075-8 ASSOCIACAO E R FACMOL

G335170924381¢
17/04/2024 09:3

Data 07/03/2024 Valor R$ 121112 D

Importe referente a Pagamento conta luz, ELEKTRO ELETRIC. E SERV.,
documento 30.703, lote 13105, lanA§ado a dA®bito em sua conta
corrente, na data acima.

(Um mil e duzentos e onze reais e doze centavos)

* Este aviso de lanA§amento nAfo A® vAjlido como comprovante da
operaA§AL£o e demonstra apenas que houve um lanA§amento em conta
corrente.

Documento emitido por: MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANT em 17/04/2024 09:35:48

Transacéo efetuada com sucesso por: JA106818 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANT.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

"RECURSO: _CLUCHA ()

% -
TERMO: =D /,1(' QL‘ -

N° DOC 5 LC\L‘(JU:U\ L\b@{zj
VALOR: (,702/3«? |
oata:_ (21 U2 14 5}

RECURSO: ~\\F D )
TERMO: 1/ s
Ne Doc: {CUFA( (LC( \Q?ﬁ/ﬁ)
VALOR: ‘;T'?L?' ~ i

Y, 08 0
(DATA: _~ " [ D | K’J




NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Pagina 1 de 1

MUNICIPIO DE CASTILHO

Informagdes Fiscais
Exigibilidade do ISS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CASTILHO

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Numero da NFS-e
550
Cadigo de Verificagao de Autenticidade
DVRM5S6PL
Data e Hora de Emissao da NFS-e
05/03/2024 as 14:26:36

Chave de Acesso

CPF/CNPJ/Documento
04.130.349/0001-07

RG/lInscrigao Estadual Inscrigao Municipal

Logradouro

Nome/Razao Social

Numero do Processo Municipio de Incidéncia do ISS Local da Prestagao 17786309M1AVJ23GI1LIXAD704WCE66S
Exigivel PEREIRA BARRETO-SP PEREIRA BARRETO - SP
Numero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
05/03/2024 Para certificagao da autenticidade acesse
3 ; : E http://45.175.171.143:5661/issweb, menu
Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagao Tipo ISS consiiltas o Informie o8 dados de&ta NES-E;
1-Sim 2 - Nao Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ RGlInscrigao Estadual Inscrigao Municipal Cadastro Nome/Razao Social
16.542.897/0001-15 259.015.103.117 52000000700 00005205 M CARREIRA DA SILVA PRODUCAO MUSICAL
Logradouro Complemento Bairro
RUA LAIS GABRIELA KONDA DOURADO, 49 C.H. ALIPIO APARECIDO DE OLIVEIRA
CEP Cidade Telefone E-mail
16920-000 CASTILHO-SP 1881657147 marcelo.carreira@hotmail.com
TOMADOR DE SERVIGOS

AERFAC - Associagado Recreativa e Educacional Facmol

DATA: 71
N

Complemento Bairro
Rua Cera, 1284 centro
CEP/Cod.Postal Cidade/Pais Cod. IBGE Telefone E-mail
15370-000 PEREIRA BARRETO - SP 3537404
Discriminagdo dos Servigos
Qtde. Un. Medida Descrigao Vir. Unitario Total
1.00 UN Educador Musical de Viola e Violdo, referente a janeiro e fevereiro de 2024, 3.600,00 R$ 3.600,00
( o ! ' =
RECURSO:_{_1-
; -
TERMO: _ /= e
/ '/ 5 \\
fN L~ X et |
N° DOC: 5/ ¥ - %
el N—
VALOR: (VAS

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

Construcao Civil

LC 116/2003: 08.02 Aliguota Atividade Municipio Codigo CNAE ~ Codigo da Obra Codigo ART
Instrugao, treinamento, orientagao pedagogica e educacional, avaliagao de conhecimentos de 2,01% 0000080000002

Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugdes Base Célculo Base de Calculo Total do ISS ISS Retido Desconto Condicionado
R$ 3.600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.600,00 R$ 72,36 2 - Nao R$ 0,00
Retengdes de Impostos

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengoes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFS-e: R$ 3.600,00

Val. Aprox. Tributos

Informagoes Complementares

Percussao Facmol.

Prestacéo de servico como educador musical de viola e violdo, referente aos meses de Janeiro e Fevereiro de 2024, no Projeto de Fomento &s Orquestras Popular Caipira de Pereira Barrelo e de Sopros e

Data CPFIRG

/ /

RECEBI(EMOS) DE M CARREIRA DA SILVA PRODUCAO MUSICAL O SERVIGCO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 550 E CODIGO DE VERIFICAGAO DVRMSS6PL.

Assinatura




